Os  religiosos  em  sua  maioria  são  obedientes  e  sabem  do
perigo  da  Covid  e  os  diversos  desafios  trazidos  por  ela  para  o  mundo  e
especialmente para o Brasil (ceifando mais de 2 milhões e meio de vidas em
todo  globo  terrestre)  e  mais  de  250.000  (duzentos  e  cinquenta  mil)  vidas
perdidas só no Brasil.  Portanto, justifica manter vivo a fé e a união desses
religiosos  professando  e  agindo  conforme  vossa  fé,  orando,  cultuando,
adorando,  jejuando por  milagres  para  toda a  Nação,  isso  pode e  deve ser
levado em consideração também.